АДМИНИСТРАЦИЯ
КУНЧУРУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17.07.2012 г. №85а
О порядке сбора и обмена оперативной и плановой информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Во исполнение  Федеральных законов от 21.12. 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06. 10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказа МЧС России от 26.08.2010 г. № 496 «Об утверждении Положения о системе и порядке информационного обмена в рамках единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить и  ввести в действие прилагаемый Порядок сбора и обмена оперативной и плановой информацией в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Кунчурукского сельсовета Болотнинского района Новосибирской области.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста администрации Е.Н.Кокорину.
Глава Кунчурукского сельсовета                                   И.Н.Кривых

УТВЕРЖДЕН
                                                                     Постановлением

                                                                     администрации Кунчурукского сельсовета
                                                                     Болотнинского района НСО
                                                                     от 17.07.2012г. № 85а
ПОРЯДОК

сбора и обмена оперативной и плановой информацией в области
защиты населения и территории Кунчурукского сельсовета от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера
1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуется - информация).

       Информационные ресурсы в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций подразделяются на оперативную и плановую информации.

К оперативной информации относятся сведения о прогнозируемых и (или) возникших чрезвычайных ситуациях природного, техногенного, биолого-социального характера и их последствиях, сведения о силах и средствах РСЧС постоянной готовности, привлекаемых для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также об их деятельности направленной на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций.
К плановой информации относятся сведения о  поселении, об организациях и их деятельности, необходимые для заблаговременного планирования мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
2. Сбор и обмен информацией осуществляется администрацией Кунчурукского сельсовета и администрацией Болотнинского района,  в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются - ЧС), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и проводимых мероприятиях по их ликвидации.
Сбор и обмен информацией осуществляются  через Единую дежурно-диспетчерскую службу Болотнинского района (далее именуется - ЕДДС).
3. Администрация Кунчурукского сельсовета представляют информацию о предпосылках к ЧС или возникновении ЧС в ЕДДС Болотнинского района и непосредственно главе  Болотнинского района.

ЕДДС Болотнинского района, осуществляет сбор, обработку и обмен информацией на подведомственной территории и представляют информацию главе Болотнинского района, заинтересованным должностным лицам, при необходимости в администрацию Новосибирской области и оперативному дежурному ГУ МЧС России по Новосибирской области.
Территориальные службы федеральных органов исполнительной власти, которые осуществляют наблюдение и контроль за состоянием окружающей природной среды, обстановкой на потенциально опасных объектах и прилегающих к ним территориях доводят информацию о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях в ЕДДС Болотнинского района.
4. Ответственное лицо за организацию и решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера:
- координирует работу по сбору и обмену информацией;
-осуществляет анализ и обработку информации, представляемой в администрацию Кунчурукского сельсовета;
- представляет в администрацию Болотнинского района информацию о чрезвычайных ситуациях и принимаемых мерах по их ликвидации;
- ведет учет чрезвычайных ситуаций.

5. Оплата услуг связи для передачи информации производится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.